

Verksamhetsberättelse Katrineholm-Vingåkers Ornitologer 2023

Styrelse

Styrelsen för Katrineholm-Vingåkers Ornitologer har under året varit Bo Jansson ordförande, Gunnar Westermark, vice ordförande, Karl-Evert Andersson sekreterare, Ulrika Ahlblom kassör, Marie-Louise Nyman, ledamot, Monica Ström, ledamot.

Revisorer

Torsten Andersson och Håkan Lernefalk.

Valberedning

John-Erik Nyman (sammankallande), Anders Grankvist och Krister Andersson.

Webmaster

Rasmus Ahlblom.

Årsmöte

Föreningens årsmöte hölls den 18 mars. Det var 20 medlemmar som hörsammat kallelsen. John-Erik Nyman valdes till ordförande för årsmötet. Medlemsavgiften beslutades oförändrad och Bo Jansson valdes till ordförande för KVO:s styrelse.

Medlemsantal

Föreningen hade vid årets slut 70 fullbetalande medlemmar vilket är en minskning med 3 st jämfört med 2022. Dessutom tillkommer 22 familjemedlemmar, vilket ger totalt 92 medlemmar.

Styrelsemöten

Styrelsen har träffats vid 10 tillfällen för protokollförda styrelsemöten. Några arbetsmöten har hållits inom styrelsen och för den löpande verksamheten har kontakter förts via mail och telefon.

Aktiviteter 2023

Efter uppehållet 2022 på grund av pandemin, kunde vi den 11 februari 2023 genomföra *artrallyt* i Katrineholm och Vingåkers kommuner med 15 deltagare fördelade på 5 lag.

Den 4 mars skedde årets *örnräkning* vid Hjälmaran, med observationer från både Vingåkerssidan och Katrineholmssidan. 10 medlemmar deltog i aktiviteten.

Tisdagsgruppen inledde årets utflyktsprogram den 14 mars under ledning av Krister Andersson. Efter sommaruppehållet avslutades programmet i mitten av oktober.

Någon gemensam *uggleutflykt* kunde tyvärr inte genomföras under 2023.

Öppet hus arrangerades i Tornstugan vid Näsnaren i april, maj, juni och september samt vid Sjövikstornet i Vingåker i augusti. I maj deltog föreningen även i Fågeltornskampen, som också ägde rum vid Tornstugan.

Ett antal *nattsångare* kunde vi höra i samband med en utflykt i vårt närområde sommarnatten den 16 juni.

Den 29 juli genomfördes en utflykt till *sjön Roxen* utanför Linköping, där Bengt Boström från Linköpings ornitologer guidade deltagarna. Nästa utflykt gick till *Vadsjön* den 19 augusti och till *Kvismaren* den 23 september.

EuroBirdwatch är ett återkommande evenemang som år 2023 gick av stapeln den 30 september. Den 17 oktober stod Katrineholms Vingåkers Ornitologer tillsammans med Studieförbundet, turistföreningen och naturskyddsföreningen som värdar för *föreläsningen "Tusen och 1 art" av Martin Emtenäs*.

Fotografen Torbjörn Arvidsson, Örebro, höll ett uppskattat *föredrag* i föreningslokalen den 11 november och visade bilder av framför allt fåglar, fjärilar och insekter.

Verksamhetsåret 2023 avslutades traditionsenligt med *medlemmarnas bildvisning* den 3 december.

Fågelmatning

KVO har under våren och hösten ansvarat för fågelmatningen vid Tornskogens parkering.

Guidningar/besök

Under 2023 har föreningen haft besök av Rapphönorna från Norrköping, Eskilstuna fågelklubb och Tärnan från Nyköping.

Fågelobservationer

Under året har 183 olika arter i Katrineholm rapporterats till Artportalen, vilket är något färre än 2022. I Vingåker har 180 olika arter rapporterats till Artportalen, vilket är lika många som 2022. 206 rapportörer i Katrineholm har lagt in sina fågelobservationer och i Vingåker har 88 rapportörer lagt in sina fågelobservationer.

En *jorduggla* observerades vid två tillfällen 2 januari vid Stora Brene och 25 oktober Åby grusväg. Från den 27 mars och några dagar framåt rastade en stor flock *ljungpipare* på Kalstafälten. Den 23 april vid Mellangården Billsbro observerades under några dagar en *ringtrast* och en ringtrast sågs 10 maj vid Duveholmsjön.

I Vingåker Billsbro gård sågs en *stäpphök* 15 april. I Katrineholm observerades stäpphök vid två tillfällen den 24 september Stensjöfältet och 1 oktober vid Mariebergfälten.

Pilgrimsfalk har setts vid ett par tillfällen 28 maj och 25 oktober från Åby grusväg men även i Katrineholm den 25 september vid Mariebergfälten.

En *dvärgmå*s sågs den 10 maj i Näsnaren och ett hundratal rastande dvärgmå observerades 1 augusti vid södra Hjälmarens. En sträckande *tretåig må*s observerades 21 oktober vid Läppe badet.

En *mindre flugsnappare* hördes sjunga under flera dagar i Bistorps Västeräng och en mindre flugsnappare hördes även i Ändebol 27 maj. Den 4 juni hördes i Spånga en sjungande *busksångare*.

En sjungande *trastsångare* hördes 16 juni vid sjön Jägern. Den 4 augusti observerades en rastande *skärfläcka* och 5 augusti en rastande *gravand* vid Fyrtorps viltvatten. En rastande *smalnäbbad simsnäppa* observerades den 23 september i Näsnaren.

Från Åby grusväg observerades 28 augusti några *fjällpipare* och den 29 augusti hördes en lockande *rödstrupig piplärka*. Den 1 november rastade ett 70-tal *snösparvar* på Vingåkersslätten.

Övrigt

Styrelsen har beslutat att *Gamla Fågeltornet* bör rivas. Det är en säkerhetsrisk i nuvarande skick och används sällan. Fågeltornet, som ägs av kommunen, kräver en omfattande renovering. Styrelsen har lämnat förslag på en ny plattform på samma plats och ett gömsle i närheten.

Föreningen genomförde, efter klartecken från berörd markägare, en *slyröjning vid Fyrtorp* den 7 september för att förbättra sikten över sjön. På grund av högt vattenstånd blev buskagen närmast vattnet kvar för senare åtgärd.

Under sommaren fick vi möjlighet att presentera KVO i Vingåkersbladets juninummer. Föreningen representerades vid detta tillfälle av Lillemor Däckfors, Ronny Nilsson, Monica Ström och Ulf Ström. Tyvärr har Katrineholms-Kuriren under 2023 beslutat att inte längre publicera "Föreningsnytt", där vi tidigare kunnat informera om våra aktiviteter.

Under hösten har föreningen startat en ny facebookside, som sköts av vår webmaster.

Styrelsen